Rio das Ostras, 27 de abril de 2021

Ao Exmo. Vereador VANDERLAN MORAES DA HORA Presidente da Câmara Municipal Rio das Ostras – RJ

Assunto: POP On-line

Excelentíssimo Vereador,

Este ofício segue em complemento aos termos do nosso Ofício nº 011/2021-CMPOP, no qual tínhamos informado a disponibilização do sistema de votação POP On-line e solicitado a cooperação de Vossa Excelência no esforço de divulgação da ferramenta de pesquisa.

Nesta ocasião adicionamos outro pleito. Solicitamos avaliar a possibilidade de inserir, na página inicial do sítio da Câmara Municipal, um link que direcione o munícipe para o sistema de votação POP On-line armazenado no sítio da Prefeitura. O sistema POP On-line ficará aberto até 30 de junho de 2021.

Com mais este canal esperamos superar os obstáculos trazidos pela pandemia e obter uma quantidade de votos superior às quantidades obtidas em anos anteriores.

Reafirmamos nosso compromisso de encaminhar para Vossa Excelência o relatório que apresentará os números coletados, segmentados por Setor e por Localidade.

Na certeza de contarmos com seu inestimável apoio, renovamos nossos protestos de elevada consideração.

Respeitosamente,

VANDERLÉI CAMPOS

Presidente CMPOP